

7. Indstilling vedr. hensigtserklæring om samarbejde med PRIMO. (2012-85928)

Lokaludvalget skal drøfte og træffe beslutning om et samarbejde med PRIMO¹ Danmark, samt evt. nedsætte en gruppe, der står for det videre arbejde.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller,

1. at Vanløse Lokaludvalg drøfter henvendelse fra PRIMO Danmark om samarbejde omkring lokal modstandsdygtighed.
2. at Vanløse Lokaludvalg nedsætter en gruppe der, i samarbejde med udvalgssekretæren, står for en eventuel videre proces.

Problemstilling

1. marts 2012 holdt PRIMO Danmark en konference om modstandsdygtighed i lokalsamfundet. Baggrunden for konferencen var en nystartet projekt i regi af beredskabsforbundet i Danmark, med det sigte at understøtte et behov for øget fokus på robusthed lokalt ved terrorhandlinger og voldsomme naturhændelser som f.eks. skybrud, orkaner og kraftigt snefald. Lokaludvalget var, som en del af Københavns Kommunes arbejde med Sikker By, inviteret til at deltage i konferencen, og lokaludvalgsmedlem Erik Honoré samt udvalgssekretæren deltog.

Efter konferencen har PRIMO taget kontakt til sekretariatet for at drøfte mulighederne for et evt. projekt om, hvordan lokale netværk kan samarbejde og understøtte et lokalt beredskab. Henvendelsen er vedlagt dagsordenen.

Løsning

Lokaludvalget drøfter henvendelse fra PRIMO Danmark og træffer beslutning om hvorvidt lokaludvalget ønsker at indgå i et evt. projekt.

Lokaludvalget nedsætter en arbejdsgruppe, der, i samarbejde med udvalgssekretæren, står for den videre proces.

Økonomi

Beslutningen har på nuværende tidspunkt ingen økonomiske konsekvenser for Vanløse Lokaludvalg.

Videre proces

Hvis lokaludvalget ønsker at indgå i et evt. samarbejde vil en til formålet nedsat arbejdsgruppe stå for den videre planlægning, i samarbejde med udvalgssekretæren. Lokaludvalget vil løbende blive orienteret om sagen.

¹ PRIMO (Public Risk Management Organisation) Danmark er en forening af kommuner, regioner, statslige organisationer og private virksomheder, der arbejder for at gøre risikoledeelse til en naturlig del af kommuners og andre offentlige organisationers ledelsesgrundlag.

/Bent Christensen

bilag

[PRIMO, henvendelse om samarbejde.](#)

Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 21.06.2012

Ad 1: Vanløse Lokaludvalg drøftede henvendelse fra PRIMO Danmark om samarbejde omkring lokal modstandsdygtighed.

Ad 2: Vanløse Lokaludvalg nedsatte en gruppe bestående af Freddy Christiansen, Henrik Bang Pedersen, Erik Honoré og formanden der i samarbejde med udvalgssekretæren, står for den videre proces.

